
Uchwala Nr LXVIIl/300/2018 
Rady Powiatu w Gołdapi 
z dnia 15 listopada 2018 r. 

w sprawie wysokości opiat za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym 

oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdów 

w roku 2019 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 995) i art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1990) w zw. z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 14 sierpnia 2018 r. w sprawie ogłoszenia 

obowiązujących w 2019 r. maksymalnych stawek opiat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie 

na parkingu strzeżonym (M. P. z 2018r. poz. 802) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Za usunięcie pojazdu z drogi na koszt właściciela w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1 i 2 

ustawy Prawo o ruchu drogowym ustala się opłatę w wysokości brutto: 

- rower lub motorower -115zł 

- motocykl - 227 zł 

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 494 zł 

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t -616zl 

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 871 zł 

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 1284 zł 

- pojazd przewożący materiały niebezpiecme - 1562 zł 

2. Za przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi na koszt właściciela ustala 

się opłatę za każdą dobę w wysokości brutto: 

- rower lub motorower - 21 zł 

- motocykl - 28 zł 

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 41 zł 

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 53 zł 

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 778 zł 

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 139 zł 

- pojazd przewożący materiały niebezpiecme - 204 zł 

3. Ustala się koszty, o których mowa w art. 130a ust. 2a ustawy Prawo o ruchu drogowym w wysokości 50% 

opłaty określonej w § l ust. l uchwały uwzględniając rodzaj pojazdu. 

Id: DC6E3DCE-I D86-44DC-A073-7C4EBCF93EAE. Podpisany Strona 1 



§ 2.Z dniem 31 grudnia 2018r. traci moc Uchwala nr L/219/2017 Rady Powiatu z dnia 26października 

2017r. w sprawie wysokości opiat za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym 

oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdów w roku 

2018. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Gołdapi. 

§ 4. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od I stycznia 2019r. 

Przewodniczący Rado/)j'owiatr 

C ~ -t; oltJ o'Y\ ntj:, 1 

Stefan A: am Piech 

Id: DC6E3DCE-ID86-44DC-A073-7C4EBCF93EAE. Podpisany Strona 2 



Uzasadnienie do uchwały Nr LXVIIl/300/2018 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 15 listopada 2018 r. 

Usuwanie pojazdów i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym jest zadaniem własnym 

powiatu. Starosta realizuje te zadania przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza 

ich wykonanie zgodnie z przepisami o zamówieniach publicznych. Pojazd usunięty z drogi umieszcza się na 

wyznaczonym przez Starostę parkingu strzeżonym do czasu uiszczenia opiaty za jego usunięcie 

i parkowanie. 

Przepis art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U z 

2018 r. poz. 1990) zawiera delegację dla rady powiatu do określenia corocznie wysokość opiat za usunięcie 

pojazdu z drogi, parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokość kosztów powstałych w związku 

z wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu, w przypadku odstąpienia od jego usunięcia. Przy ustalaniu 

wysokości tych kosztów i opiat rada powinna wziąć pod uwagę konieczność sprawnej realizacji 

przedmiotowego zadania, oraz koszty przechowywania i usuwania pojazdów na obszarze danego powiatu. 

Ustalone przez radę powiatu stawki nie mogą być wyższe niż maksymalne stawki opiat, które ogłaszane są 

na każdy rok kalendarzowy przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych w drodze 

obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski". Maksymalne stawki 

opiat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym obowiązujących w 2019 

zostały ogłoszone w Monitorze Polskim z dnia 14 sierpnia 2018 r. (M. P. z 2018 r. poz. 802). 

Powiat Gołdapski tak jak wszystkie inne powiaty od 2010 roku zostały obciążone obowiązkiem 

usuwania pojazdów oraz prowadzeniem parkingów strzeżonych dla pojazdów usuniętych z dróg. Z uwagi na 

to, iż żadna z powiatowych jednostek organizacyjnych nie dysponuje odpowiednim sprzętem oraz 

infrastruk'turą konieczną do realizacji tego typu zadań, od 2011 roku Starosta powierza to zadanie 

przedsiębiorcy wyłonionemu w przetargu publicznym. 

Zadanie usuwania pojazdów z dróg oraz prowadzenia parkingu strzeżonego jest usługą wysoce 

wyspecjalizowaną. Wymaga posiadania odpowiedniego sprzętu w tym ciężkiego, dużego i utwardzonego 

parkingu oraz pełnej dyspozycyjności. Niemniej jednak wynagrodzenie należne wykonawcom za usunięcie 

i przechowywanie pojazdów jest zawsze ustalane w warunkach konkurencyjności zgodnie z zasadami 

zamówień publicznych. Analiza kosztów, jakie powiat ponosi w związku z realizacją zadania usuwania 

i przechowywania pojazdów, na przestrzeni ostatnich lat, stała się podstawą ustalenia wysokości opiat 

przewidzianych niniejszą uchwalą. 

Id: DC6E3DCE-1D86-44DC-A073-7C4EBCF93EAE. Podpisany Strona I 


